detachib. vel coll. ^{omnium} reference

COMPENDIUM MALEFICARVM

In tres libros distinctum

EX PLVRIBVS AVTHORIBVS

PER FRATREM FRANCISCVM
MARIAM GVACCIVM

Ordinis S. Ambrosij ad Nemus collectum, & plu-
ribus figuris, ac imaginibus perornatum:

Ex quo nefandissima, & execranda in genus humanum ope-
ra benefica, ac ad illa euitanda Diuina reme-
dia conficiuntur.

C V M P R I V I L E G I O.

M E D I O L A N I .

Apud Hæredes August. Tradati. M. DC. VIII.
Cum licentia Superiorum.

Imprimatur.

Fr. Aloys. Bariola Augustinianus, Consultor Sancti
Officij pro Reuerendiss. Inquisitore.
Aloysius Bossius Canonicus ordin. Theologus pro
— Illustriss. Cardinali Archiepiscopo.
Vidit Saccus pro Excellentiss. Scnatu.

mo
Illustriss. ac Reuerendiss.

D.D. HORATIO M A F F E O

S.R.E. Cardinali Ampliss.

Et Religionis Ambrosianæ Protectori vigilantiss.

F. FRANCISCVS MARIA GVACCIUS
Eiusdem Religionis alumnus. S.D.

RIENNIVM ab hinc (*Vigilantissime Præful*) cum circa curam Serenissimi Ducis Clivensis, & Juliaensis, (*qui multis ligaminum generibus à Maleficis tenetur*) versarer librum hunc, cui Compendium Maleficarum titulus est, varijs exemplorum ferculis interspersum, in unum collegi, eo solum consilio, ut mortales (considerata Magorum calliditate) stuperent in Domino

a 2 pie,

COMPENDII MALEFICARVM. LIBER PRIMVS.

Quanta, & qualis sit vis imaginationis. Cap. I.

Doctrina.

E vi imaginationis multi multa scripserunt; ut Picus Mirandulanus lib. de imaginationib. Marsilius Ficinus lib. 13. de Theolog. Platonica. Tostadus in Genes. cap. 30. Michael Medina lib. 2. de recta in Deum fide c. 7. Vairus lib. 2. de fascino c. 3. & alij quā plurimi: Omnes in hoc conueniunt, scilicet, imaginationis esse vim maximam: conueniunt etiam, corpus proprium imaginatis plurimum in illud posse, & hoc docetur, tum ratione, tum eriam experientia. Ratione, quia imaginatio dum retractat rerum obiectarum sensu p̄ceptarum simulacra, excitat potentiam appetitivam ad timorem, vel ad pudorem, vel ad iram, vel ad tristitiam, & hæ affectiones sic hominem afficiunt, ut calore, vel frigore, alteretur corpus, pallescat, vel rubescat, ut quasi exiliat, effteratur, vel torpescat, seu deiiciatur. ^{1 pag. 3.} Quocirca D. ^{q. 13. 4. 3.} in ad. 3. et Thomas optimè tradit imaginationem posse in corpus imaginantis lib. 2. conomnia, quæ naturalem coordinationem habent cum imaginatione, ^{tra gent.} ut sunt motus locales in dormientibus: nullam vero vim obtinere ad c. 103.

A alias

Primo abnegant fidem, & Christianisnum, obedientia Dei se subtrahunt: Beatæ Vitæ. Mariæ patrocinium repudiant, & insuper illam conuicijs ditis inhonoran vocando illam ruffam &c. & attribuit sibi